
 

 

Práce s pomůckou: 

Úroveň 1. (nejsnazší)  

Kruh se čtyřmi barevnými výsečemi, kolíčky na prádlo 4 barev. 

Slouží k nácviku: 

- Klíšťkového úchopu - použití palce a ukazováčku (kolíček na prádlo). 

- Rozpoznávání a přiřazování barev (kolíček umísťuje dítě na plochu shodné barvy – barvocit a 

mentální funkce). 

- Orientace na ploše (dítě zrakem vybírá na ploše kruhu správnou výseč dle barvy – cíleně musí 

zrakem prozkoumat celou plochu). 

- Koordinace oko – ruka (dítě udržuje zrakový kontakt s předměty při umístění kolíčku na správnou 

část kruhu dle barvy). 

- Prostorového vnímání – odhadu vzdálenosti (dítě získává zkušeností a opakováním umístění 

kolíčku odhad vzdálenosti a umísťuje ho stále přesněji – práce ruky). 

Po zvládnutí činnosti s dopomocí dospělým, který drží kruh a dítě kolíčky umísťuje lze přejít k další 

fázi: 

- Spolupráce obou rukou (dítě může jednou rukou držet kruh, druhou umístí kolíček). 

 

Úroveň 2. (střední náročnost) 

Prostorový „talíř – kruh“ 4 barevné výseče. 

Slouží k nácviku: 

- Rozvoj všech funkcí uvedených v úrovni jedna a dále také: 

- Práce u stolečku – v ploše. 

- Spolupráce obou rukou (dítě si přidrží jednou rukou „talíř“, druhou umístí kolíčky). 

- Prostorová orientace – trojrozměrná pomůcka umístěná na stolečku – bližší a vzdálenější část, 

pravolevá orientace. 

 

 

Úroveň 3. (nejvyšší náročnost) 

 

Prostorový „talíř – kruh s pruhy“ 1,5 – 2cm šířky. 

Slouží k nácviku: 

- Rozvoj všech funkcí uvedených v úrovni jedna a dvě a dále také: 

- Přesná koordinace oko-ruka (cílené umístění kolíčku na barevný pruh). 

Podpora práce s nahloučením (pruhy umístěné v těsné návaznosti na sebe). 

 

 


